
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

ORIGINALE

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 688 del 11/11/2022 Reg. N. Servizio 233 del 11/11/2022

OGGETTO LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI – ANNO 2021.

VISTI:

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;

 il Decreto sindacale n. 13 del 03/10/2022 con il quale alla sottoscritta, dott.ssa Cavallo Rosa, è stato
conferito l’incarico di responsabile ad interim dell’Area Affari Generali;

 la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.15 del 31/05/2022 di approvazione
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024;

 la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.16 del 31/05/2022 di approvazione
del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

VISTA la Legge n. 816 del 27/12/85 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale si disciplina, tra l’altro,
l’indennità di presenza ai consiglieri Comunali per l’effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale.

VISTO il D. M. n. 119 del 04/04/2000 con il quale si determinano le misure delle indennità di funzione e dei
gettoni di presenza per gli amministratori locali.

CONSIDERATO:

 che con decorrenza 01/01/2006, il gettone di presenza per la partecipazione alle sedute consiliari, è
stato determinato in € 18,08 con una riduzione del 10% ;

 che conseguentemente con decorrenza 1/1/2006 l’importo del gettone di presenza dovuto ai
Consiglieri Comunali è rideterminato nella misura di € 16,27;

PRESO ATTO che l’Ufficio di Segreteria ha accertato la presenza dei consiglieri alle sedute consiliari che si sono
tenute nel periodo 01/01/2021 – 31/12/2021;



DATO ATTO che occorre procedere ad assumere un impegno di spesa effettivo di euro 992,47 a valere sul cap.
1001.50 del bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022 al fine di consentire la contestuale liquidazione di
quanto dovuto ai Consiglieri Comunali per la partecipazione delle sedute di Consiglio comunale che sono state
convocate nel corso dell’anno 2021;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

D E T E R M I N A
1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. DI PRENDERE ATTO delle presenze dei sigg. Consiglieri Comunali per le sedute consiliari dal

01/01/2021 – 31/12/2021 come nel prospetto di seguito riportato:

CONSIGLIERE N. SEDUTE IMPORTO TOTALE

SCANNONE Rocco 8 € 16,27 € 130,16

FERRARA Rocco 9 € 16,27 € 146,43

LAPADULA Saverio 8 € 16,27 € 130,16

FITTIPALDI Nicola 3 € 16,27 € 48,81

LATORRACA Rocco 4 € 16,27 € 65,08

ACQUAFREDDA Raffaele 9 € 16,27 € 146,43

DITRANI Michele 4 € 16,27 € 65,08

LATORRACA Angela 7 € 16,27 € 113,89

DI LASCIO Nicola 9 € 16,27 € 146,43

TOTALE € 992,47

3. DI LIQUIDARE a favore dei consiglieri comunali la somma indicata nel prospetto sopra riportato quale
importo dovuto per gettone di presenza ai consigli comunale per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021.

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 992,47 sul cap. 1001.50 del bilancio di previsione
2022/2024 per l’esercizio finanziario 2022.

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 11/11/2022
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

Dr.ssa Rosa CAVALLO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 11/11/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
14/11/2022 al N. 1093.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA


